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et Aar endnu, saa siger jeg endcla, at det 
bliver en god Samling. Jeg nævner Lov- 

. forslaget om den kommunale Valgret som 
Nr. 1, fordi det er den største af de Sa- 
ger/ vi have at gøre med i Aar. 홢 

Jeg ser ikke, at der er Anledning til 
yderligere Betragtninger, hverken med 
Hensyn til Skattelovsspørgsmaalene, For- 

. svarssagen eller den almindelige Politik. 
Det ærede Medlem for Københavns Amts 
1ste Valgkreds (Ellinger) holdt en 홢 na- 
turligvis meget vittig Tale. Jeg synes 
dog, den var lidt anstrengt, jeg synes des- 
uden, den gjorde lidt for meget Indtryk 
af: at høre et sent Middagsselskabs Sta-: 
dium til, dér, hvor Champagnen skummer. 
Vi : ligesom 홢 mærkede Champagnestænkene 
her og der, jeg fik et Stænk, og andre fik 
deres, men jeg forsikrer det ærede Med- 
lem om, at da jeg skulde læse håns Tale 
igennem trykt 홢 for, man fik ikke meget 
ud af den . ved at høre den 홢 saa var der 
ikke andet end Vand tilbage, nu da Skum- 
met var gaaet af, ,, ; ; 

Formanden :  For  en kort Bemærkning 
har Folketingsmanden for Københavns 4de 
Valgkreds Ordet. 

홢홢홢: Birck: Det ærede Medlem for Løvel 
(Anders Nielsen) begik den Fejl at paa- 
staa, at jeg havde anvendt et Argument; 
jeg havde brugt for at bevise en Ting, 
nemlig: at Kildebeskatningen var bedre 
end den nuværende Beskatning, i en helt 
anden Sammenhæng, nemlig med Hensyn 

> til, hvorvidt det var den kommunale Skatte- 
lovs Skyld, at de mindre bemidlede bleve 
ramte meget haardt. Jeg skal tillade mig 
at gøre opmærksom paa, at der er to Ting, 
jeg har sagt. Den ene er den, at den nu- 
værende kommunale Skattelov maa ramme 
de mindre bemidlede haardere end de 
hidtidige Ligningsregler og det selv med 
65 pOt. o: Fradrag, og jeg føjede dertil 
til det ærede Medlems Efterretning, at den 
Fortolkning, som vistnok skyldes det ærede 
Medlem for Sæby, den Vilhelm Lassenske 
Fortolkning, neppe er lovmedholdelig; hvis 
denne Fortolkning skulde prøves for Dom- 
stolene, vilde den. vistnok vise sig at stride 
imod Loven. Den anden Ting, jeg der- 
næst søgte at bevise, var, at Kildebeskat- 
ningen var god, og at Personskatten ikke 

, var saa god, al den Stund at Personskat- 
ten paa Landet ikke vilde kunne opgøres 
rigtigt, og for at bevise dette benyttede 
jeg et Eksempel fra min Slægt. Det ærede 
Medlem har altsaa begaaet den Fejl at 
paastaa, at jeg havde brugt det Argument, 

jeg benyttede i én Sammenhæng, i en helt 
anden Sammenhæng. Jeg mener ikke, at 
det ærede Medlem har paastaaet dette af 
Illoyalitet, j eg tror kun, at det skyldes en 
Mangel paa Forstaaelso. I 

Formanden: For en kort Bemærk- 
ning har Folketingsmanden for Viborg Amts 
5te Valgkreds Ordet. ; / 

Anders Nielsen: Det ærede Medlem 
vilde have været opmærksomt paa, at det, 
vi have drøftet her i disse Dage, er Virk- 
ningen af den kommunale Skattelov, og 
det Eksempel, som knytter sig til det ærede 
Medlems Onkel eller Fætter i Vestjylland, 
har ogsaa med den kommunale Beskatning 
at gøre, og det er det. jeg har beskæftiget 
mig med, saa det ærede Medlem savner 
Grundlag for sin Beskyldning for, at jeg 
har forvekslet Og ikke forstaaet, hvad det 
ærede Medlem har fremført. : , 

Stub: Jeg vilde gerne have Lov til 
allerførst at udtale min Glæde over, at Mi- 
nisteriet har forelagt Forslaget om lige og 
almindelig kommunal Valgret. Jeghaaber, 
at det vil blive Samlingsmærket for Venstre 
og gøre det stærkt nok til ogsaa at gen- 
nemføre de andre sociale Reformer. Der- 
næst vil: jeg gerne udtale min Tilslutning 
til den: af det: ærede Medlem for Nørre- 
sundby (J. Jensen) udtalte Tanke ''om at 
dele Finanslovbehandlingen i en Adresse- , 
debat og en saglig Forhandling. Jeg tror, 
at det vilde være det mest praktiske. Det 
seI' i underligt ud lige efter en storpolitisk 
Tale at komme med nogle saglige og lo- 
kale Bemærkninger; derved bliver Kon- 
trasten saa iøjnefaldende. : Det ærede Med- 
lem for Odense Amts 2den Valgkreds 
(Martin Madsen) sagde forleden, at i Fjor 
kunde han sympatisere med denne Tanke, 
:men i Aar var han bleven betænkelig, 
skønt han, maatte indrømme, at denne 
Fremgangsmaade var det normale og blev 
benyttet i det franske og engelske Parla- 
ment. Men han var . bleven betænkelig, 
idet han kom til at tænke paa, at det vilde 
smage af Parlamentarismen. Men man 
har jo en saadan Deling ogsaa vandre Ste- 
der end i det franske og engelske Parla- 
ment, og man har det ikke alene af par- 
lamentariske Grunde, men ogsaa af rent 
praktiske. Man har noget lignende i saa 
mange Foreninger rundt omkring,, idet m.an 
først forhandler om Selskabets almindelige , 
Virksomhed og saa om Regnskabet. Det 1, 
ærede Medlem behøver jo for øvrigt ikke 
at være 홢 saa bange for Parlamentarismen, 


